

Każdy pierwszy kwartał nowego roku obfituje w wydarzenia podsumowujące i oceniające jakość pracy, bilans strat i zysków w stowarzyszeniach, związkach, kołach i innych organizacjach społecznych. Nie inaczej jest w bieżącym roku. W dniu 26 lutego 2020 roku w sali wystaw czasowych Muzeum Ziemi Koszyckiej odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Koszycki Uniwersytet Trzeciego Wieku, które zaszczylicili swą obecnością dostojni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce Pan Stanisław Rybak, radna Sejmiku Województwa Małopolskiego Pani Elżbieta Achinger, Przewodniczący Miejskiej Rady w Koszycach Pan Stefan Czarnecki, Dyrektor Centrum Oświatowego w Koszycach Pani Teresa Domagała.

W trakcie zebrania Prezes Zarządu Stowarzyszenia przedstawił szczegółowe sprawozdanie merytoryczne i finansowe; w ciągu minionego roku Stowarzyszenie realizowało dwa małe projekty grantowe (jeden wartości 3 tys zł, drugi – wartości 4,5 tys zł) oraz jeden duży projekt wartości 11 300 zł. W ramach tych projektów zorganizowano:

- 7 spotkań z wybitnymi ludźmi, jak np. z ks. Adamem Bonieckim – redaktorem „Tygodnika Powszechnego, Ryszardem Pawłowskim – jednym z najwybitniejszych himalaistów, Kazimierzem Barczykiem – współtwórcą reformy samorządowej w Polsce po 1989 r czy z Jackiem Górskim – dyrektorem Muzeum Archeologicznego,

- 6 wyjazdów studyjnych, w tym 2 do Muzeum Narodowego w Krakowie, 2 do Muzeum Archeologicznego, 2 celem zwiedzania zabytków krakowskich i w pobliskiej okolicy (m. in. w Bejscach, Kościelcu),

- 3 konkursy: poetycko-muzyczny, rękodzieła (ten był adresowany głównie do pensjonariuszy domów opieki i świetlic środowiskowych) oraz wiedzy z zakresu 100lecia odzyskania niepodległości 30-lecia wolnych wyborów,

- 4 wystawy: m. in. ikon autorstwa artystki pochodzącej z gminy Koszyce, zdjęć dużofORMATOWYCH obrazujących dorobek samorządu w okresie 30-lecia, starych fotografii dokumentujących wygląd Koszyc w I połowie dwudziestego wieku oraz prac wykonanych w ramach konkursu rękodzieła. Ponadto mieliśmy 6 wykładów, w tym 2 z zakresu historii, 1 na temat profilaktyki w zapobieganiu chorobom uzębienia i przyzębia wygłoszony nieodpłatnie przez członkinię stowarzyszenia lekarkę stomatolożkę Magdalenę Bańdur.

Stowarzyszenie zorganizowało konferencję w sprawach bezpieczeństwa szeroko rozumianego (na drodze, w domu, w kontaktach z obcymi, połączone z praktycznymi ćwiczeniami resuscytacji na fantomie itp.) a prowadzącymi byli trzej strażacy-ratownicy, 3 funkcjonariuszy KP Policji oraz doktor nauk medycznych kardiolog.

Przez większość roku bardzo aktywna była sekcja rowerowa realizująca program wyjazdów rekreacyjno-poznawczych w różne ciekawe miejsca połączone ze zwiedzaniem zabytków czy osobliwości przyrodniczych.

Na koniec Prezes bardzo serdecznie podziękował honorowemu Prezesowi Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Burmistrzowi Miasta i Gminy Panu Stanisławowi Rybakowi za wielką życzliwość i wszechstronną pomoc, tak materialną (pożyczka na realizację projektów grantowych z opcją częściowego umorzenia), lokalową (w formie użyczenia pokroju wyposażonego w podstawowe meble i sprzęt komputerowy), merytoryczną (pomoc doświadczonych pracowników Urzędu Miasta przy opracowywaniu ostatniego wniosku na grant wartości 40 tys zł), nieodpłatne użyczenie Sali w Muzeum itd. itp

W dyskusji pierwsza zabrała głos Pani Elżbieta Achinger, która w swym wystąpieniu wyraziła zadowolenia z aktywnej działalności Stowarzyszenia , zasugerowała, by zwiększyć ilość zajęć rekreacyjni-sportowych, by może wprowadzić zajęcia z pilatesu na sali gimnastycznej (o ile będzie możliwe jej udostępnienie), obiecała również pomoc doradczą w zakresie pozyskiwania środków grantowych na dalszą działalność.

Pan Burmistrz z kolei stwierdził, że budowa społeczeństwa obywatelskiego jest jednym z podstawowych celów koszyckiego samorządu, w ramach tych będzie nadal wspierał wszystkie organizacje pozarządowe, w tym tak Mu bliski Uniwersytet Trzeciego Wieku, wyraził nadzieję, że nastąpi rozszerzenie działalności o formy aktywności słowno-muzycznej, a również chciałby, by w Koszycach zorganizować spotkania regionalne uniwersytetów trzeciego wieku połączone z zawodami sportowymi, ciekawymi wykładami, bądź występami artystycznymi w nowej Sali Koncertowej.

W trakcie Zebrania odbył się wybór uzupełniający do Zarządu ; na miejsce Pani Krystyny Majewskiej-Szymańskiej, która z uwagi na sytuację rodzinną musiała zrezygnować z pracy w Zarządzie, wybrano na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Pana Ryszarda Stojka. Na

zakończenie Prezes przedstawił założenia do planu działań UTW w 2020r, poszerzony o działania zasugerowane przez Burmistrza i Panią Achinger. Z sali padła propozycja, by zorganizować wieczór poezji, w ramach którego członkowie będą mogli pochwalić się swymi wierszami.

Na koniec Prezes zaapelował o większą inicjatywę samych członków, by poddawali nowe propozycje, ale i sami zaczęli organizować nowe, ciekawe przedsięwzięcia.

[Zdjęcia](#)